
 Zápisnica  
z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva Trenčianska Turná  konaného dňa 

16.11.2022  
 
Prítomní:  viď prezenčné listiny 
 

Program rokovania: 
1. Otvorenie zasadnutia.  

1.1. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
1.2. Informácia predsedu  miestnej volebnej komisie o výsledku voľby starostu 

a výsledkoch  volieb do obecného zastupiteľstva. 
1.3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce. 
1.4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

2. Schválenie programu rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
3. Voľba mandátovej a volebnej a návrhovej komisie. 
4. Správa mandátovej komisie. 
5.  Príhovor novozvoleného starostu. 
6. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať  

 zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta,  
ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

7. Poverenie zástupcu starostu. 
8. Návrh na určenie sobášiaceho. 
9. Diskusia. 

10. Záver. 
 

  1. Otvorenie zasadnutia.  
Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Ing. Peter Mikula, 
privítal všetkých prítomných poslancov a hostí. Potom zaznela hymna SR. Starosta oboznámil 
prítomných s obsahom ustanovujúceho zasadnutia. 
 

 1.1. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
Starosta obce určil:   zapisovateľa:  Ing. Miriama Chorvátová 
                                  overovateľov zápisnice a uznesení:  Ing. Jakub Závodský 
                                                                                            Ing. Michal Vlk 
 

 1.2. Informácia predsedu  miestnej volebnej komisie o výsledku voľby 
starostu a výsledkoch  volieb do obecného zastupiteľstva. 
Ing. Vladimír Murcin, predseda miestnej volebnej komisie podal informáciu o výsledku 
voľby starostu a výsledkoch  volieb do obecného zastupiteľstva. 
 

 1.3. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce. 
Novozvolený starosta Ing. Peter Mikula zložil zákonom predpísaný sľub v súlade s § 13 ods. 
2 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v zn.n.p. (ďalej len „Zákon o obecnom zriadení“)  
a podpísal jeho písomné vyhotovenie, ktoré je prílohou tejto zápisnice. 
 

 1.4. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 
9 novozvolení poslanci:  Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj 
Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk a Ing. 
Jakub Závodský potom zložili zákonom predpísaný sľub v súlade s § 26 Zákona o obecnom 
zriadení, podpísali jeho písomné vyhotovenie, ktoré tvorí prílohu tejto zápisnice.  
 

Starosta  skonštatoval, že novozvolené Obecné zastupiteľstvo Obce Trenčianska Turná je 
uznášaniaschopné.  



 2. Schválenie programu rokovania ustanovujúceho zasadnutia obecného 
zastupiteľstva. 
Starosta oboznámil s ďalším programom rokovania a dal hlasovať: 
Hlasovanie o programe rokovania: 

Prítomní: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 

Za: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 

Proti: 0 () 
Zdržal sa: 0 () 
Neprítomní: 0 () 

Program rokovania bol schválený. 
 

3. Voľba mandátovej, volebnej a návrhovej komisie. 
A/  Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskej Turnej podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 
1. zriaďuje mandátovú  a volebnú komisiu v zložení poslancov: Ing. Jakub Závodský, 
Ing. Mgr. Martin Chorvát  a  Mgr. Gabriela Santová. 
2. vymedzuje úlohy mandátovej a volebnej komisie nasledovne: 

 overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov 
novozvoleného obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod textom 
zákonom predpísaného sľubu; 

 zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení 
zvolených funkcionárov  

 podať o výsledku správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva. 
Hlasovanie: 

Prítomní: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 

Za: 8 (Ivan Fabo, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef Santa, Mgr. Gabriela 
Santová, Ing. Michal Vlk , Ing. Jakub Závodský) 

Proti: 0 () 
Zdržal sa: 1 (Ing. Mgr. Martin Chorvát) 
Neprítomní: 0 () 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

B/ Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskej Turnej podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení 
1. zriaďuje návrhovú komisiu v zložení poslancov: Ing. Martin Lipták , Ivan Fabo,  
Ing. Michal Vlk 
2. vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne: 

 sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu 
a k postupu rokovania návrhy uznesení. 

Hlasovanie: 
Prítomní: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 

Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský); 
Za: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 

Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 
Proti: 0 () 
Zdržal sa: 0 () 
Neprítomní: 0 () 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

4. Správa mandátovej komisie. 
Ing. Jakub Závodský, predseda mandátovej komisie predložil  správu o potvrdení mandátu 
starostu a poslancov obecného zastupiteľstva. 
 

5. Príhovor novozvoleného starostu. 
Starosta vystúpil s príhovorom, v ktorom poďakoval za opätovne prejavenú dôveru, prihovoril 
sa zvoleným poslancom, poďakoval  poslancom a členom komisií, ktorí skončili činnosť. 
 

Uznesenie č.  1/11-2022 ust. zo dňa 16.11.2022 



Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskej Turnej 
A/ berie na vedomie 

1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 
2. predloženú správu mandátovej komisie 
3. vystúpenie novozvoleného starostu 

 

B/ konštatuje, že 
1. novozvolený starosta obce Ing. Peter Mikula zložil zákonom predpísaný sľub starostu 

obce 
2. deväť zvolených poslancov obecného zastupiteľstva  z celkového počtu deväť zložilo 

zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva: 
Ivan Fabo 
Ing. Mgr. Martin Chorvát 
Ing. Jozef Ježík 
Ing. Juraj Kyselica 
Ing. Martin Lipták 
Ing. Jozef Santa 
Mgr. Gabriela Santová 
Ing. Michal Vlk 
Ing. Jakub Závodský 
 

3. novozvolený starosta a deväť zvolených poslancov z celkového počtu deväť 
odovzdalo podpísané Čestné vyhlásenie k nezlučiteľnosti funkcií.   

Hlasovanie: 
Prítomní: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 

Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 
Za: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 

Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 
Proti: 0 () 
Zdržal sa: 0 () 
Neprítomní: 0 () 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

6. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať  
zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta,  
ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 
Starosta predložil obecnému zastupiteľstvu návrh, aby poverilo poslanca Ing. Michala Vlka, 
ktorý bude oprávnený zvolávať zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa § 12 ods. 2, 3, 5 a 6  
zákona o obecnom zriadení. 
Uznesenie č.  2/11-2022 ust. zo dňa 16.11.2022 
Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskej Turnej 
poveruje 
poslanca Ing. Michala Vlka zvolávaním a vedením zasadnutí obecného zastupiteľstva 
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 
Hlasovanie: 

Prítomní: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský); 

Za: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 

Proti: 0 () 
Zdržal sa: 0 () 
Neprítomní: 0 () 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

7. Poverenie zástupcu starostu. 
Predložil starosta obce  v zmysle §13b zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v zn.n.p. 



Uznesenie č.  3/11-2022 ust. zo dňa 16.11.2022 
Obecné zastupiteľstvo  v Trenčianskej Turnej 
berie na vedomie 
informáciu starostu obce o poverení Ing. Jakuba Závodského za jeho zástupcu na celé funkčné 
obdobie. 
Hlasovanie: 

Prítomní: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský); 

Za: 8 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk) 

Proti: 0 () 
Zdržal sa: 1 (Ing. Jakub Závodský) 
Neprítomní: 0 () 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

8. Návrh na určenie sobášiaceho. 
Starosta predložil obecnému zastupiteľstvu návrh na schválenie ďalšieho sobášiaceho. Jemu 
to vyplýva priamo zo zákona ako starostovi. 
Uznesenie č.  4/11-2022 ust. zo dňa 16.11.2022 
Obecné zastupiteľstvo v Trenčianskej Turnej 
schvaľuje 
ďalšieho sobášiaceho: 
poslanca obecného zastupiteľstva Ing. Jakuba Závodského, bytom Trenčianska Turná. 
Hlasovanie: 

Prítomní: 9 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk, Ing. Jakub Závodský) 

Za: 8 (Ivan Fabo,  Ing. Mgr. Martin Chorvát, Ing. Jozef Ježík, Ing. Juraj Kyselica, Ing. Martin Lipták, Ing. Jozef 
Santa, Mgr. Gabriela Santová, Ing. Michal Vlk ) 

Proti: 0 () 
Zdržal sa: 1 (Ing. Jakub Závodský) 
Neprítomní: 0 () 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

Diskusia. 
p. Prekop poďakoval starostovi a poslancom, a prízvukoval, aby sa dal väčší priestor 
občanom do novín 
 

Záver. 
Ing. Martin Lipták – predseda návrhovej komisie prečítal prijaté uznesenia z ustanovujúceho 
zasadnutia obecného zastupiteľstva s konštatovaním, že uznesenia boli prijaté podľa 
predloženého návrhu. 
Na záver starosta poďakoval všetkým prítomným poslancom a hosťom za účasť. 
 
 
Overovatelia: 
 
                                                                    Ing. Jakub Závodský  _____________________           
 
                                                                    Ing. Michal Vlk           ____________________ 

   
 
 

 
 
 
Ing. Peter Mikula 
   starosta obce 


